penas contenidas en la dicta pragmática, y leyes de estos reynos, y nos agáende al sopena de la nuestra merced, y de diez mil maravedis para la nuestra camara, sola qualmádamos a qualquier escrivano o notificante testimonio dello, porque nos sepamos como se cumplió nuestro mandato. Dada en Madrid a xxiiiij, dias del mes de Hebrero de mil y quinientos y setenta y seis años.

D. Episcopus Segobien.	El Doctor Redin.
El Doctor Rodrigo de Medillo.	El Licenciado Fernando de Chaves
El Doctor Luys de Molina.	El Doctor Aguilera.
El Licenciado Couarruas.	

Yo Alonso de Vallejo escrivano de camara de su Magestad, la fiz escriuir por su mandado, con acuerdo de los de su consejo.

A D M Q D V M R E
ueredo, & doctissimo patri, fra-
tri Alphōso Gutierrez, prouin-
cię D. Iacobi Prouinciali di
gniss. F. Didacus Stella,
S. D. P.

Gum effet mibi in animo, quoru-
dam iam seniorum segetes, quas
iam pridē in hac nostra Hispania
reliquerunt funditus extirpare, & ab
eis illud iam multis retrorsus aculis receptum
numirum prosuis quibusq; pluitis, & cōsi-
elis sui ingenij portentis veros & geminos
sacræ scripturæ dogmatum sensus labefac-
tare, & huc illuc torquere, & ultra pro-
priæ lineas (quod aiunt) sanæ mentis dedu-
cere, atq; sine examine, & verborū dele-
tare, & passim multa perperā scri-
pturæ impingere. Ut autem tantum monstru-

TRA MUSICA

Epistola

Et dicendi characterem abolerem, explodem, ac relegarem, inter assiduas mihi elucubrationes cum ab assiduis amicorū flagitationibus, tum aliorum postulationibus, qui prædicandi scopum figere conātur, hoc opusculum et quasirudimenta tyronum, manu propria exarare decreui. In cuius compendio succinctè documenta tradidimus, ut concionatores discant, quibus sacra scriputuræ sensibus utcunq; vti debeant, et quam doctrinam suggestū adeuntes, prædicare teneantur ad nouū dicendi modum redactum: quod debitū, ut sui muneris pēsum absoluant, ad fidelium cōmūnem utilitatem breuiter digessimus. Nec me latet quorundam obiectio, eisque actum iri videbitur nostræ impensæ operæ laborè exisse manem dicentes, hoc prædicādi talentū cælitūs fore donandū, et quibus sibi placet,

cet,

nuncupatoria.
et Deus impertit, et proinde omnē curā, studiū, et solicitudinē humanam, vacuā, et nullius momenti esse futurā. Hi nimis afferere non dubitabunt, quod ille, qui natura sua vocis organum apprimè dispositum habet, ad modulandum, ob id musices arti studium non impendat. Nos verò hominibus pene exutis, et deprædatis ingenio hæc literis non mandamus, quibus et fors minimè suggestit, quoisque ad hoc munus Deus nō vocavit, et proinde ab huiusmodi munere arcendos esse iudico. Sed his duntaxat scribimus, quos sua fors ditauit, et ad tantum munus exercendum aliqualiter sunt promoti. Ars siquidem naturam perficit. Hæc verò dum aptior est, eò magis diuinī auxiliū gratia illi succurrit, et sauet. Quod si in hoc munere illud peculiariter Dei opus est, ut potè er-

G 5 rantes

Epistola

rantes animas in viam salutis reducere, &
Deo duci hoc ad scribendum. Ad hanc tamē
concionatoris impensa opera opus est, nec
eos codices, quibus insudū dum illi est, pro-
fusus ignorare, & quibus rhetoriciis colorib⁹
vitendum illi sit, & quomodo habeat taxa-
re, & prosodiam, seu natuum vocis ten-
rem ut obseruat, & pleraque alia, que ad
sugestū spectare videntur, & super om-
nia ut spiritū Domini impetrare conetur,
& assiduo orationis studio deuinatum se-
tradt ut sic fidelium moueat affectus: hoc
est, quod docemus. Nā quibuiusmodi stu-
dia contemnit nec se excitat ad laborē, reli-
quum est, ut illum Deus deserat, tanquam
impertinentē ad tātum munus exorcendū:
nec eos Deus deseret, qui pro viribus operis
impendunt.

¶ Libuit tamen pro rationis facultate sex-

con-

nuncupatoria.

ditiones huic opusculo addere (quas Sal-
māticæ pro sex Dominicis. Quadragesi-
me, post ipsum meridiem, predicauimus) in
Psalm. cxxxvij. Super flumina Babylonis:
ut quod prius in modo concionandi dogma-
tibus, ac documentis tradidimus, ad usum
& practicē reduceretur: quas quidē studio
sis lectoribus nō minus gratas fore spero,
quam audientibus iucundè extitere, quarū
& innumera exemplaria per totā Acadē-
miam, & vlerā diffusa vagantur.

¶ Ceterū iam q̄ abijt in usum, & multis re-
trō seculis receptū est, quod cunq; opus in
genuis, & splendidis viris dedicare, ut q.
in lucem prodeunt laudis stemmatibus us-
quequaq; condant autores. Cui igitur pos-
sem hunc nostrū concionandi modū melius
dirigere, quā Euāgelici ministri huius fa-
cile principi Congruit quippe (maximē ob-

ser-

Epistola

Seruāde mihi, ac colende pater, hoc metib⁹
dedicare opus, cūm quia eximius & can-
didissim⁹ inter omnes nostri sœculi Christi
præcones extitisti, de cuius verbi materia
hoc opusculum ut cunque pertractat. Non
secus ut rex noster Philippus, hoc nomi-
ne secundus, quotiescunque animæ suæ pa-
stum spiritualē per Quadragesimam pīc
impartire conatur. primus, quem secun-
dum animum accersire iubet, ille es tu, ut
tua peculiari, & eximia doctrina, in curia
& in Hispania celebratissima, ipse frua-
tur, & proinde maximum animæ emol-
lumentum comparet. Tum verò mea et-
ga te peculiaris obseruantia, & supplex
animus. Nec oportet ut ab alio mea ope-
ra suscipiantur, quam ab eo, qui mei
dominator, & pater extitit, & ego illi
usqueaque seruus, & filius. Nam
cuius

nuncupatoria.

cuius est arbor, eiusdem fructus censem-
tur esse. Auge tandem, & tibi deuinatum,
ac humilem seruum tuum eo animi candore,
humanitate, religione, & inclita eru-
ditione, disciplina, & dignitatis maiesta-
te, qua moderaris, me amplectere, &
opusculum hoc, quod tuæ paternitati de-
dico, libenter accipias, & protegas, si-
c ut integerrimus moderator, & protec-
tor nostræ prouinciae, ac dignissimè ele-
ctus præsul extitisti. Vale.